
UCHWAŁA NR
RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia

od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2024 r. póz. 107), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym

(t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 1251) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki

Regionalnej z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2024 r. póz.

718) Rada Powiatu Żyrardowskiego uchwala co następuje:

§ l.Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz koszty powstałe

w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie odstąpienia od ich usunięcia na rok 2025

w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§ 3. Traci moc uchwała nr LIX/307/23 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 14 listopada 2023 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz wysokość
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 2025 r.

^
. u-Cy.

/ \ '\

^^

Q\ LJ; t r̂Łts.

^. Z up. SJAROSTY
WioleIcf^SKSi.wronek

Zastępca Dyrektora
w Wydziale Komunikacji, Transportu

i Oiuy Putłlictfiyeh



UZASADNIENIE

Na podstawie §18 ust l Statutu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 20.05.2015 r. w związku z art. art. 12 pkt 11 i art.

40 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. DZ.U z 2024 r. póz. 107) oraz art. 130a

ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. póz. 1251) zasadnym jest

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu

na terenie Powiatu Żyrardowskiego.

Zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym pojazd jest usuwany z drogi na

koszt właściciela w przypadku:

l) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża

bezpieczeństwu;

2) nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub stwierdzającego opłacenie składki tego

ubezpieczenia, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c;

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach ruchu

drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch

takiego pojazdu;

4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu osoby

niepełnosprawnej o obniżonej sprawności mchowej oraz osób wymienionych w art. 8 ust. l i 2;

5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie

usunięty na koszt właściciela;

6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo której zatrzymano prawo

jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim

i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa

w art. 135 ust. 4 lub 5 albo w art. 135a ust. 5 lub 6, upoważniające do kierowania pojazdem;

7) poruszania się po drodze innej niż wyznaczona zgodnie z art. 65a ust. 3 pkt 3 lit. j, jeżeli jest dopuszczony do

ruchu na podstawie art. 65p.

Pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy w pr2ypadku, o którym mowa

w art 140ad ust. 7.

Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia

go w inny sposób, w przypadku gdy:

l) kierowała nim osoba:

a) znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo innego środka działającego podobnie
do alkoholu,

b) nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania pojazdu;

2) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo narusza

wymagania ochrony środowiska.



Analizując przesłankę sprawnej realizacji zadań oraz przesłankę kosztów usuwania i przechowywania pojazdów

na obszarze Powiatu Żyrardowskiego stwierdzić należy, iż od przedsiębiorcy wykonującego powyższe usługi

wymaga się dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym z uwagi na podział pojazdów na różne

kategorie dopuszczalnej masy całkowitej. Ponadto przedsiębiorca wykonujący usługi usuwania pojazdów

zobowiązany jest przyjmować dyspozycje usuwania pojazdów siedem dni w tygodniu 24 godziny na dobę oraz

dojechać w każde miejsce na terenie powiatu w ciągu 30 minut od wydania dyspozycji usunięcia pojazdu

bez względu na porę dnia lub nocy i warunki atmosferyczne. Ponadto w wyrokach z dnia 24. 08.2017 r. (sygn. akt.

III SA/Wr 410/17), 26. 10.2017r. (sygn. akt. III SA/Wr 651/17), 08. 11.2018 r. ( sygn. akt. III SA/Wr. 397/18)

oraz III SA/Wr 399/18 Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu wskazał, że w sytuacji świadczenia usług

usuwania i przechowywania pojazdów przez podmiot zewnętrzny należy wziąć pod uwagę koszty ponoszone z tego

tytułu przez organ na rzecz tego powiatu. Ceny zaproponowane przez podmiot zewnętrzny, wyłoniony w trybie

przetargu nieograniczonego stanowią, ceny rynkowe, obowiązujące na obszarze danego powiatu. Na terenie

Powiatu Żyrardowskiego procedura wyboru przedsiębiorców dokonujących usuwania i przechowywania pojazdów

przeprowadzana jest corocznie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie

podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2024 r. póz. 1320).

W powyższej uchwale ogłaszane stawki za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie oraz koszty powstałe

w wyniku wydania dyspozycji usiinięcia pojazdów a następnie odstąpienia od ich usunięcia na rok 2025

w porównaniu z rokiem 2024 nie ulegają zmianie. Poprzez uchwalenie kosztów za usunięcie pojazdu z drogi i jego

parkowanie oraz koszty powstałe w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdów a następnie ods^pienia od ich

usunięcia na rok 2025 w tej samej wysokości co w roku 2024, nie namszono zasady zaufania obywatela do państwa

i stanowionego przez niego prawa a uchwalone stawki nie wpłyną na pogorszenie sytuacji majątkowej adresatów

powyższej uchwały.

Zup. TAROSTY
Wiolet wronek

Zastęp Dyrektora
w Wydziale Ko unikacji, Transportu

i Dfńg Publicznych


